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Koosoleku algus kell 17.00 

                   lõpp kell 18.45 

 

 

Koosolekut juhatas kultuurikomisjoni esimees Ilmar Aun, protokollis volikogu kantselei juhataja-

jurist Piia Lipp. 

 

Osa võtsid: komisjoni liikmed ning Kultuuri- ja Huvikeskuse direktor Riia Tallerman ning 

vallavalitsusest abivallavanem Ingrid Spitz (registreerimisleht lisatud). 

 

 

Päevakorras:  

1. Ülevaade arengutest Jõhvi kalmistuga seotud probleemide lahendamisel. 

2. Muud küsimused. 

 

Komisjoni esimees Ilmar Aun: olen tänasele kultuurikomisjoni koosolekule kutsunud Jõhvi Kultuuri- 

ja Huvikeskuse uue direktori Riia Tallermani, et temaga tuttavaks saada ning et ta valgustaks meid 

oma plaanidest edaspidises valla kultuuritöös. 

Komisjoni esimees tutvustas komisjoni liikmetele volikogu uut töökorda, mille kohaselt komisjoni 

liikmetel on suurem kaasarääkimise õigus volikogusse menetlemisele suunatud eelnõude osas, st et 

komisjon saab talle menetlemiseks suunatud eelnõu kohta anda oma arvamuse ja teha vajadusel neisse 

muudatus- või täiendusettepanekuid enne, kui need otsustatakse esitada volikogu istungile. 

 

Seejärel tutvustas Kultuuri- ja Huvikeskuse direktor Riia Tallerman oma tausta ja perekonda ning 

andis teada, et õpib magistrantuuris kultuurikorraldust. Samuti andis ta ülevaate oma endisest 

töökäigust – enne haldusreformi töötas Sonda valla noorsoo- ja kultuurispetsialistina ning peale 

haldusreformi Lüganuse valla kultuuri- ja spordinõunikuna, südamelähedane on rahvatants, mida 

viljeleb hobikorras. Kultuuri- ja Huvikeskuse direktori ametikohta pidas põnevaks väljakutseks ning 

tänaseks on tutvunud asutuse funktsioneerimise põhiprintsiipidega ja ka tasapisi töötajatega 

tuttavamaks saanud. Valdkondlikult oli esimeseks väljakutseks probleemid noortekeskuses, mis on 

tänaseks lahendatud, edaspidiselt kogu detsembrikuu oma üritustega – advendiküünla süütamise 

üritus, mille formaati soovib muuta, ning aastalõpuball. 

 

Koosolekult lahkus Dmitri Smirnov. 

 

Seejärel tutvustas komisjoni esimees Ilmar Aun kultuuriminister Piret Hartmani pöördumist, mis oli 

ajendatud kohtumisest 31.10.2022 Eesti Rahvamajade Ühingu esindajatega. Kohtumisel keskenduti 

kultuuritöö ümberkorraldamisele kohalikes omavalitsustes praeguses keerulises majanduslikus 

olukorras.  

Minister märkis: „Väikeses riigis, nagu Eesti, on tähtis, et lisaks suurtele keskustele püsiks elu ka 
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maapiirkondades ja äärealadel. Kõigil inimestel, olenemata elukohast, peab olema ligipääs kultuurile. 

Oluline on, et kohaliku tasandi otsustajad oleksid teadlikud – kultuur ei ole kulu, vaid investeering“. 

Pöördumises mõistab minister tänase olukorra keerukust, kuid möönab, et kui ei ole kohalikku 

kultuurielu, ei ole ka kogukonda. Kohtumisel avaldasid Eesti Rahvamajade Ühingu esindajad muret 

kohalike kultuurikorraldajate koondamiste ja rahvamajade sulgemiste üle, mille osas ei kaasatud enne 

otsustamist valdkonnas töötavaid inimesi ning ei analüüsitud muudatuste mõjusid. Kohtumisel 

rõhutati, et otsustajad peavad teadma, mis on ümberkorralduste eesmärk. Minister oli seisukohal, et 

kohalike omavalitsuste tulubaas peab kasvama, mis võimaldaks kultuuri rohkem panustada. Samuti 

pidas minister oluliseks riigi abi omavalitsustele ajal, kus omavalitsuste kulud seoses energiahindade 

tõusuga kasvavad, lootes valitsuspartnerite mõistvat suhtumist omavalitsuste keerulisse olukorda ja 

riigihalduse ministri leidlikkust pakkumaks omalt poolt täiendavaid lahendusi, mis aitaksid leida 

tõusnud energiahindadele leevendust ning tagada kohalike omavalitsuste jätkusuutlikkuse. 

Kultuuriministeerium toetab kohalikke omavalitsusi muu hulgas laste ja noortega tegelevate 

treenerite ning laulu- ja tantsupeo kollektiive juhendajate palgameetmetega. Järgmisest aastast 

käivitub uus toetusprogramm rahvaraamatukogude ruumide ja teenuste uuendamiseks, samuti on 

väljatöötamisel meede kultuuriväärtuslike objektide energiatõhususe parandamiseks. 

Kultuuriminister on seisukohal, et kui kaob kohalik kultuur, kaob ka kogukond. 

Komisjoni liikmete vahel toimus arutelu Toila vallas ja mujal Eestis kultuuriasutuste sulgemise üle, 

mille käigus ei räägita kultuuritöötajatega ning ei anta neile õigeaegselt teavet. Arutleti COVIDi 

mõjudest kultuuri korraldusele ning leiti, et kultuuritöötajad koondavad rahvast ja kogukonda. 

Rahvamajades tuleks luua rohkem erinevaid ringe ja tegevusi, teatrid võiksid külastada rahvamajasid, 

mitte koole või lasteaedu – mis küll nõuaks logistilist korraldust, kuid ei ole ületamatu. Meenutati 

kuidas toimus elu rahvamajades aegu tagasi ning kuidas rahvamajas hakati käima juba varasest 

noorusest, siis oli ka suhtumine rahvamajadesse teine. 

Anne Uttendorf: passiivne kultuuri tarbimine tuleb muuta aktiivseks kultuuri tarbimiseks. Praegu 

toimivad kõige rohkem rahvatantsurühmad, kuid rahvast tuleks tõmmata ka puhkpilliorkestrite ja 

rahvateatrite ning muude kultuuriliste tegevuse juurde. 

Ilmar Aun: ehk tulekski seada endale prioriteediks, et rahvast tuleb rohkem kultuuri ise tegema 

motiveerida, kui teiste poolt korraldatavat nautima. 

Anne Uttendorf: tuleks taaselustada Jõhvi harrastusteater, mille tegevus koos Eugen Vaheri surmaga 

lõppes. Tuleks leida entusiaste, kes tuleksid välja uute ideedega. 

 

Ilmar Aun: kultuurikomisjoni jaanuarikuu koosolekul pakuti välja mitmeid ideid, mida võiks Jõhvis 

kultuurivaldkonna edendamiseks ja Jõhvi Eesti kultuuriürituste kaardile viimiseks ette võtta. Üheks 

ideeks oli korraldada Jõhvis üritus, mis sarnaneks Haapsalu Nostalgiapäevadega, kus siis toimuksid 

erinevad üritused ning osaleksid erinevad esinejad ja kultuurikollektiivid. Vanatehnika on alati 

rahvast huvitanud ja kokku toonud, seda on tõestanud nii Haapsalu Nostalgiapäevad kui eelmisel 

aastal Vanatehnika Suursõit, mis tegi peatuse ka Jõhvis, sellise üritusega tuleks traditsioonina alustada.  

 

Ilmar Aun: Kindral Tõnissoni päev, sellega võiks ka jätkata. 

Anne Uttendorf: kindral Tõnissoni päeva üritusele ei leidnud kuidagi kontseptsiooni, see oli nagu 

tavaline perepäev. 

Anneli Lamp: ehk siduda üritus kuidagi Edise mõisaga, mis kunagi Tõnissonile kuulus, praeguse 

omanikuga võiks sellel teemal suhelda. 

Kohalolijate vahel toimus arutelu kindral Tõnissoni päeva sidumise üle Edise mõisaga – kas mõisa 

omanikul tekiks ehk endal mõtteid selle korraldamise suhtes. 

 

Ilmar Aun: Jõhvi Lennupäev – saadud tagasiside põhjal on see koos Tartu Lennupäevaga arvestatava 

tähtsusega Eestis, selles ürituses nähakse potentsiaali nii lennuvälja enda kui ürituse osas. 

Anne Uttendorf: lennupäeva korraldamine tuleks juba täna päevakorda võtta ja selle planeerimisega 

alustada.  



  

Ilmar Aun: meie lennupäeva miinuseks on, et maa peal on rahval tegevusi vähe – sellele peaks rohkem 

tähelepanu pöörama. 

Kohalolijate vahel toimus arutelu, millised tegevused olid korraldatud maa peal möödunud 

lennupäeval ning mida võiks veel korraldada. 

Ingrid Spitz: lennupäeva korraldamiseks on vaja lisafinantseeringut, ainult valla rahadega seda ära ei 

korralda. 

Anne Uttendorf: sellel aastal toetasid üritust naaberomavalitsustest Toila ja Kohtla-Järve, kuid leian, 

et see peaks olema maakondlik üritus. Sellel aastal saime suhteliselt hilja teada, kas esitatud 

projektitaotlus kaasrahastamiseks rahuldatakse või mitte. Kuid tegemist ei ole ka ju otseselt 

kultuuriüritusega, ei teagi kuhu oleks sobiv taotlus kaasrahastamiseks esitada. 

Ilmar Aun: arvan, et lennupäeva korraldades tuleks siiski mõelda rohkem maa pealsete tegevuste 

mitmekesistamisele, kui paneme selle meie prioriteetsete ürituste plaani. Lennuvälja hoone võiks 

saada ka kasutusse, rajada lennundus- vm muuseum – tooks ka rohkem rahvast kohale. 

Anne Uttendorf: iseenesest on Jõhvi lennunduspäeva korraldamine juba ajalooline traditsioon. 

 

Ilmar Aun: jaanuaris oli meil arutusel, et korraldada iga-aastaselt jääskulptuuride tegemine. 

Komisjoni liikmed leidsid, et seda on traditsiooniks raske muuta, sest üritus sõltub eelkõige 

ilmatikuoludest. 

 

Ilmar Aun: Jõhvi suurmeestele pinkide paigaldamine oli jaanuaris ka kõneks ning Bornhöhe pargi 

rajamise projekteerimine ongi võetud järgmise aasta kavva. 

Komisjoni liikmete vahel toimus arutelu, kuidas meelitada inimesi Bornhöhe parki külastama (kuna 

otseseid teid selleks ei ole ning jääb ka kesklinnast kaugemale), kuhu täpsemalt tuleks park rajada 

(olla koostatud pargi plaan, mille asukohta ei teata), arvestades Valgevene seltsi istutatud puid, ning 

Bornhöhe pingi kavandi üle. 

Aare Rebban: avalik mobiiltelefoni laadija tooks kindlasti mingil määral rahvast parki, kuid praegu 

on väga moes QR koodide põhine info jagamine, seda võiks siin ka rakendada ning selle kaudu anda 

infot nt Bornhöhe elukäigu kohta mitmes keeles. 

 

Evelyn Danilov: vallavalitsuses registreeritakse abielusid, kuid vastabiellunud sõidavad 

meeldejäävaid fotosid tegema Toilasse. Siia võiks ka luua mingi meeldivalt kujundatud koha, kus 

pruutpaarid saaksid oma elu sündmust kaunilt jäädvustada. 

Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga ning arutlesid Kooli 2 renoveerimise käigus loodud 

haljastuse planeeringu teemal. 

 

Vahepeal võeti arutusele, et paepäevadel rajatud skulptuurid ei ole varustatud autorite ega 

skulptuuride nimedega, mis tuleks neile kindlasti lisada. 

 

Ilmar Aun: Jõhvi kiriku hoone on küll valgustatud, kuid see valgustus võiks olla eredam ja rohkem 

tornile kesklinna poolt valgust suunav, valgustust võiks parandada, sest tegemist on siiski Jõhvi 

ajaloolise hoonega. 

Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga. 

 

Seejärel andis Jõhvi Kultuuri- ja Huvikeskuse direktor põgusa ülevaate esimese advendiküünla 

süütamise üritusest, mis planeeritakse sellel aastal korraldada muusikaväljakul ning õhtusel ajal. 

Komisjoni liikmed arutasid võimaluse üle rajada rajamise muusikaväljaku ja promenaadi (staadionist 

kontserdimajani) äärde kohvikuid ja suveniirilette. Tuldi välja Bornhöhe kohviku rajamise ideega, 

kuid selleks sobivat kohta arutelu käigus ei pakutud. 

 

Ilmar Aun tutvustas komisjoni liimetele Jõhvi kalmistu probleemide lahendamisega seotud arengutest 

– 28.oktoobril kohtuti Jõhvi Mihkli koguduse kantseleis kalmistute grupi eestvedajatega, kus Vallo 



  

Reimaa andis ülevaate oma tegevustest kalmistul ja võimalikest edasistest lahendustest kalmistuga 

seotud probleemide lahendamisel. 

 

Anne Uttendorf kutsus kõiki kohalolijaid 12.11.2022 algusega kell 16.00 Virumaa kooride kontserdile 

„Laulud ISAmaale“, millega tähistatakse Isadepäeva ning kus esinevad teiste hulgas ka Kirderanniku 

koor, meeskoor „Kaevur“, Iisaku segakoor ja Jõhvi Põhikooli lastekoor ning koorid Narvast ja Lääne-

Virumaalt. 

 

Lõpetuseks leidis komisjoni esimees Ilmar Aun, et põhiküsimuseks valla kultuurielu korraldamisel 

on – kuidas tuua inimesed rohujuure tasandil kultuuriga, eriti rahvakultuuriga tegelema. 

 

 

 

Ilmar Aun 

Koosoleku juhataja       

 


